ПРОТОКОЛ № 30

заседания  коллегии  СРО  НП
 «Гильдия проектировщиков Астраханской области»
г.Астрахань

24 августа 2010г.
Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании приняли участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  -  МУП г. Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»
3. Жидовинов Александр Ипполитович – ОАО «Астраханьгазсервис»

	4. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»
5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГП АО «Каспрыбпроект»

	6. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

	7. Шепелев Алексей Викторович – ОАО «ПСК «Строитель Астрахани»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.
В заседании коллегии приняли участие:
исполнительный директор Кудрявцева С.П., заместитель исполнительного директора – начальник контрольно-квалификационного отдела Штайц В.И.
Председателем заседания единогласно избран Болонин К.С., секретарем  - Штайц В.И.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение проекта новой редакции Устава Национального объединения проектировщиков.

       2. Рассмотрение Регламента Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

       3. Выдвижение кандидатуры на пост Президента Национального объединения проектировщиков.

       4. Выдвижение кандидатур в члены Совета Национального объединения проектировщиков.

       5. Выдвижение кандидатуры в члены Ревизионной комиссии Национального объединения проектировщиков.

       6. Выдвижение кандидатуры на пост Координатора (Регионального представителя) Национального объединения проектировщиков по округу.

       7. Избрание и наделение полномочиями делегата на окружную конференцию по ЮФО.

       8. Избрание и наделение полномочиями делегата на IV Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

9. Рассмотрение поступившего от НП Межокружного Союза проектировщиков – объединения организаций в области пожарной безопасности предложения стать его официальным представителем в Астраханской области.
10.   Разное.
После обсуждения и обмена мнениями

решили:

        1. Одобрить проект новой редакции Устава Национального объединения проектировщиков.

        2. Одобрить регламент Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

        3. Выдвинуть в качестве кандидатуры на пост Президента Национального объединения проектировщиков:

        - Шамузафарова Анвара Шамухамедовича.

        4. Выдвинуть  в качестве кандидатур в члены Совета Национального объединения проектировщиков:

        - Маиляна Левона Рафаэловича, председателя Правления СРО НП «Объединение проектировщиков Южного округа»;

        - Кузнецова Александра Вячеславовича, исполнительного директора СРО НП «Региональное объединение проектировщиков Кубани».

        5. Выдвинуть в качестве кандидатуры в члены Ревизионной комиссии Национального объединения проектировщиков:

        - Кудрявцеву Светлану Петровну, исполнительного директора СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

        6. Выдвинуть в качестве кандидатуры на пост Координатора (Регионального представителя) Национального объединения проектировщиков по округу:

        - Малюка Владимира Николаевича, члена Совета СРО НП «Региональное объединение проектировщиков Кубани».

        7. Избрать делегатом на окружную конференцию по Южному Федеральному округу:

        - Малышеву Татьяну Николаевну, заместителя исполнительного директора СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области», наделив её полномочиями голосовать по всем  вопросам, рассматриваемым окружной конференцией по ЮФО,  от имени СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

        8. Избрать делегатом на IV Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

        - Борисова Александра Николаевича, главного инженера СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области», наделив его полномочиями голосовать по всем вопросам, рассматриваемым данным Съездом, от имени СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

       9. Изучить дополнительно поступившее от НП Межокружного Союза проектировщиков – объединения организаций в области пожарной безопасности предложение  стать его официальным представителем в Астраханской области и принять окончательное решение после проведения  Межрегиональной конференции представителей СРО ЮФО и после IY Всероссийского Съезда СРО проектировщиков.
10.  Разное.

10.1. Заслушали информацию Кудрявцевой С.П. о том, что в ходе проведенной проверки документов членов СРО НП «ГПАО» выявлено, что у многих организаций в сентябре текущего года истекают сроки действия полисов страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

       Решили: Срочно направить членам партнерства информацию с напоминанием об истечении срока действия страховых полисов и обязать их представить новые договора страхования.
10.2. Заслушали информацию Кудрявцевой С.П.  о полученной от двух  членов партнерства информации относительно происшедших изменений в кадровом составе специалистов: в ГПАО «ППАПП» вместо Ковалева Г.Г. на должность ГАПа принят Бочков С.Е.,  а в ООО «Даир-Строитель» вместо  Томеева М.Р.  ГИПом принята Милова В.Л.

Решили:  Поскольку вышеназванные специалисты отвечают установленным квалификационным требованиям, согласиться с данными кадровыми изменениями.
10.3. Заслушали информацию Шепелева А.В. о возможном незаконном (без согласия разработчика) использовании  проекта угловой вставки между глухими торцами 9-этажных жилых домов 135 серии, разработанного ООО «ПСК «Строитель Астрахани».
         Решили: Направить в АУ АО «Госэкспертиза проектов» и инспекцию ГАСК письма о запрещении представлять в сторонние организации проектную документацию без согласия ее разработчиков.
         10.4. Заслушали информацию Кудрявцевой С.П. о разработке специалистами исполнительной дирекции поправок в требования к выдаче свидетельств о допуске на выполнение проектных работ в связи с принятием 27.07.2010 поправок в Градостроительный кодекс РФ и о приведении в связи с этим в соответствие остальных документов партнерства.

Решили: Принять к сведению данную информацию и по завершении подготовки вышеназванных документов  провести общее собрание для их обсуждения и утверждения.

        Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

        Секретарь заседания коллегии                                            В.И.Штайц